
EHAA - 2006ko urtarrilak 27, ostirala N.º 19 ZK. BOPV - viernes 27 de enero de 2006 1515

Kontuan izanik Prointer programaren barruan eska-
tutako laguntzen orotarako zenbatekoa, eta Industria,
Merkataritza eta Turismo Sailaren beste programa ba-
tzuetako aurrekontu-baliabideetatik eskura geratu di-
renak ikusita, bidezko da programa horretan 2005eko
ekitaldirako aurreikusitako laguntzetarako diru-funtsak
gehitzea.

Horregatik guztiagatik, eta aipatutako 2005eko api-
rilaren 14ko Ebazpenaren 1. artikuluan ezarritakoaren
ondorioz –Industria, Merkataritza eta Turismo Sailaren
egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urria-
ren 11ko 284/2005 Dekretuak xedatutakoarekin lotu-
ta–, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Prointer programaren barruan eman
beharreko laguntzetarako 2005eko apirilaren 14ko
Ebazpenean 2005eko ekitaldirako aurreikusitako diru-
baliabideak guztira 5.000.000 eurotara gehitzea (enpre-
sak kanpoan sustatu eta ezartzeko ekintzak burutzeko
laguntza-programa da Prointer), Industria, Merkatari-
tza eta Turismo Sailaren laguntzetarako beste progra-
ma batzuk egikaritzean aurrekontuan agortu gabe eta
eskura geratu diren baliabideen arabera.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gorako errekur-
tsoa aurkeztu ahalko zaio Eusko Jaurlaritzako Industria,
Merkataritza eta Turismo sailburuari; hilabeteko epea
izango da horretarako, Euskal Herriko Agintaritzaren
Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik kontatzen ha-
sita.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko abenduaren 21a.

Teknologiako eta Industria Garapeneko sailburuordea,
JOSÉ IGNACIO TELLECHEA FERNÁNDEZ.

Teniendo en cuenta la cuantía total de las ayudas so-
licitadas dentro del Programa Prointer, y en función de
las disponibilidades presupuestarias de otros programas
de ayudas del Departamento de Industria, Comercio y
Turismo, procede realizar un incremento de los fondos
destinados a las ayudas que en el mismo se establecen,
para el ejercicio 2005.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad estableci-
da en el artículo 1 de la resolución de 14 de abril de
2005 de referencia, en relación con lo dispuesto en el
Decreto 284/2005, de 11 de octubre, por el que se es-
tablece la estructura orgánica y funcional del Departa-
mento de Industria, Comercio y Turismo

RESUELVO:

Primero.– Incrementar hasta un total de 5.000.000
de euros los recursos económicos previstos para el ejer-
cicio 2005 en la resolución de 14 de abril de 2005, de
convocatoria de ayudas en el marco de Programa Proin-
ter, de ayudas a las acciones de promoción y de implan-
tación en el exterior, en función de las disponibilida-
des presupuestarias no agotadas de la ejecución de otros
programas de ayudas del Departamento de Industria,
Comercio y Turismo.

Segundo.– Contra la presente resolución podrá in-
terponerse recurso de alzada ante la Consejera de Indus-
tria, Comercio y Turismo del Gobierno Vasco en el pla-
zo de un mes contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de diciembre de 2005.

El Viceconsejero de Tecnología y Desarrollo Industrial,
JOSÉ IGNACIO TELLECHEA FERNÁNDEZ.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

458

EBAZPENA, 2005eko abenduaren 30ekoa, Hezkuntza
sailburuordearena. Honen bidez 2005-2006 ikastur-
terako diru-laguntzak ematen zaizkie zero eta hiru
urte bitarteko haurrentzako eskolen titular diren to-
kiko korporazioei.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2005eko azaroaren 10eko Aginduak egindako deialdian
ezarritakoari jarraituz, eta izapidetu diren espedienteak
aztertu ondoren, sail honek honako hau
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

458

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2005, del Vice-
consejero de Educación, por la que se conceden ayu-
das económicas para el curso 2005-2006, a las Cor-
poraciones Locales que son titulares de Escuelas In-
fantiles de cero a tres años.

En base a la convocatoria realizada por Orden del
Consejero de Educación, Universidades e Investigación
de 10 de noviembre de 2005, y una vez examinados los
expedientes tramitados, este Departamento,



1516 EHAA - 2006ko urtarrilak 27, ostirala N.º 19 ZK. BOPV - viernes 27 de enero de 2006
EBATZI DU:

1. artikulua.– 1.– Haur Eskolen titularrak diren
udalei ematea I. eranskinean jasotako diru-laguntzak,
zero eta hiru urte bitarteko haurrentzako udal eskolak
mantentzeko kostuak finantzatzeko. Diru-laguntza hi-
ru epetan ordainduko da. Lehen ordainketa lehen urte-
koari dagokiona (2005eko irailetik abendura) izango da,
eta 2005eko azaroaren 12ko Aginduko 13. artikuluan
aipatzen den hitzarmena izenpetu ondoren ordainduko
da. Bigarren ordainketa, bigarren urtekoaren % 50ari
dagokiona, apirilean ordainduko da, ordura arte aurre-
ra eramandako ekintzei buruzko txostena udalak bida-
li ostean. Hirugarren zatia, bigarren urtekoaren beste
% 50ari dagokiona, berriz, diru-laguntzaren onuradu-
nak 2005-2006 ikasturteko gastu eta sarreren frogagi-
riak, udalaren idazkari edo kontu-hartzaileak ziurta-
tuak, aurkeztu ostean ordainduko da. Aipatu diren agi-
ri guztiekin batera, 2005-2006 ikasturtean garatutako
jardueren memoria ere aurkeztu beharko da.

2.– Ebazpen honen I. eranskinean aipatutako udalei
honako hau jakinaraztea: Ebazpena indarrean jartzen
den egunetik hilabeteko epearen barruan izenpetuko di-
tuztela hitzarmenak Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta Sailak eta Udal horiek. Izan ere, hitzarmenak, ze-
ro eta hiru urte bitarteko haurrentzako udal eskolak fin-
katzeko izango dira.

2. artikulua.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko
errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuaren aurrean. Horreta-
rako epea hilabetekoa izango da, ebazpena Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egu-
naren biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko abenduaren 30a.

Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.
HA DISPUESTO:

Artículo 1.– 1.– Conceder a los ayuntamientos ti-
tulares de Escuelas Infantiles, las ayudas que se relacio-
nan en el anexo I a la presente resolución, para finan-
ciar los costes de mantenimiento de las Escuelas Infan-
tiles de titularidad municipal para niños y niñas de ce-
ro a tres años. El pago de la subvención se realizará en
tres plazos. El primero será el correspondiente a la pri-
mera anualidad (período septiembre a diciembre de
2005) y se hará efectivo tras la firma del convenio a que
se hace referencia en el artículo 13 de la Orden de 12
de noviembre de 2005. Un segundo pago, correspon-
diente al 50% de la segunda anualidad, en el mes de
abril, una vez remitida por el ayuntamiento una me-
moria de las actividades realizadas hasta ese momento.
El tercer pago restante, por el otro 50% de la segunda
anualidad, se efectuará una vez remitida por el benefi-
ciario de la subvención, la justificación documental de
los gastos y de los ingresos habidos correspondientes al
curso 2005-2006, mediante certificación del Secreta-
rio/a o del Interventor/a del Ayuntamiento. Acompa-
ñará a la documentación anterior, la memoria de las ac-
tividades realizadas durante el curso 2005-2006.

2.– Comunicar a los citados ayuntamientos relacio-
nados en el anexo I a la presente resolución, que, en el
plazo de un mes a partir de la entrada en vigor de esta
resolución, se procederá a la firma de convenios entre
el Departamento de Educación, Universidades e Inves-
tigación, y los ayuntamientos correspondientes, para la
consolidación de las Escuelas Infantiles de cero a tres
años, de titularidad municipal.

Artículo 2.– Contra la presente resolución, se podrá
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, en el plazo de un
mes, a partir del día siguiente de su publicación en el
Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2005.

El Viceconsejero de Educación,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.



E
H

A
A

 - 2006ko urtarrilak 27, ostirala
N

.º 1
9

 Z
K

.
B

O
P

V
 - viernes 27 de enero de 2006

1
5

1
7

I. ERANSKINA / ANEXO I

UDALAK/AYUNTAMIENTOS

INKETA 3. ORDAINKETA GUZTIRA
AGO 3.º PAGO TOTAL

62,54 euro 23.362,54 euro 63.506,25 euro
10,49 euro 39.810,49 euro 115.714,87 euro
89,65 euro 14.789,65 euro 43.938,18 euro
40,29 euro 10.940,29 euro 26.601,31 euro
51,24 euro 1.329.251,24 euro 3.949.039,09 euro
88,35 euro 14.688,35 euro 37.736,32 euro
20,89 euro 40.620,89 euro 111.729,81 euro

INKETA 3. ORDAINKETA GUZTIRA
AGO 3.º PAGO TOTAL

46,53 euro 98.946,53 euro 294.744,48 euro
41,91 euro 135.841,91 euro 407.896,47 euro
53,30 euro 19.753,30 euro 58.684,55 euro
93,15 euro 86.693,15 euro 255.780,49 euro
14,98 euro 108.614,98 euro 320.907,49 euro
80,73 euro 37.780,73 euro 112.904,75 euro
ARABA/ÁLAVA

UDALA ERAKUNDEAREN IZENA 1. ORDAINKETA 2. ORDA
AYUNTAMIENTO DENOM. DE LA ENTIDAD 1.º PAGO 2.º P

Agurain Aguraingo Udala / Ayuntamiento de Salvatierra 16.781,17 euro 23.3
Alegría-Dulantzi Alegría-Dulantziko Udala / Ayuntamiento de Alegría-Dulantzi 36.093,89 euro 39.8
Amurrio Amurrioko Udala / Ayuntamiento de Amurrio 14.358,88 euro 14.7
Valdegovía Valdegovíako Udala / Ayuntamiento de Valdegovía 4.720,73 euro 10.9
Vitoria-Gasteiz Vitoria-Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz 1.290.536,61 euro 1.329.2
Zigoitia Zigoitiako Udala / Ayuntamiento de Zigoitia 8.359,62 euro 14.6
Zuia Zuiako Udala / Ayuntamiento de Zuia 30.488,03 euro 40.6

BIZKAIA

UDALA ERAKUNDEAREN IZENA 1. ORDAINKETA 2. ORDA
AYUNTAMIENTO DENOM. DE LA ENTIDAD 1.º PAGO 2.º P

Barakaldo Barakaldoko Udala / Ayuntamiento de Barakaldo 96.851,42 euro 98.9
Bilbao Bilboko Udala / Ayuntamiento de Bilbao 136.212,65 euro 135.8
Gatika Gatikako Udala / Ayuntamiento de Gatika 19.177,95 euro 19.7
Mungia Mungiako Udala / Ayuntamiento de Mungia 82.394,19 euro 86.6
Portugalete Portugaleteko Udala / Ayuntamiento de Portugalete 103.677,53 euro 108.6
Santurtzi Santurtziko Udala / Ayuntamiento de Santurtzi 37.343,29 euro 37.7



1
5

1
8

E
H

A
A

 - 2006ko urtarrilak 27, ostirala
N

.º 1
9

 Z
K

.
B

O
P

V
 - viernes 27 de enero de 2006

GIPUZKOA

UDALA ERAKUNDEAREN IZENA 1. ORDAINKETA 2. ORDAINKETA 3. ORDAINKETA GUZTIRA
2.º PAGO 3.º PAGO TOTAL

79.973,62 euro 79.973,62 euro 237.591,56 euro
81.797,01 euro 81.797,01 euro 242.221,82 euro

109.526,62 euro 109.526,62 euro 325.389,83 euro
56.772,42 euro 56.772,42 euro 162.271,06 euro

116.114,83 euro 116.114,83 euro 343.684,00 euro
63.180,52 euro 63.180,52 euro 183.865,77 euro
53.088,14 euro 53.088,14 euro 157.718,18 euro
52.041,36 euro 52.041,36 euro 154.608,35 euro
64.613,70 euro 64.613,70 euro 191.959,17 euro
76.293,08 euro 76.293,08 euro 219.969,46 euro
76.161,74 euro 76.161,74 euro 226.267,00 euro

126.548,58 euro 126.548,58 euro 375.959,94 euro
155.737,71 euro 155.737,71 euro 437.106,52 euro

38.497,35 euro 38.497,35 euro 114.370,77 euro
103.231,12 euro 103.231,12 euro 282.099,52 euro
77.553,70 euro 77.553,70 euro 230.402,28 euro
50.852,08 euro 50.852,08 euro 147.239,51 euro
AYUNTAMIENTO DENOM. DE LA ENTIDAD 1.º PAGO

Andoain Andoaingo Udala / Ayuntamiento de Andoain 77.644,32 euro
Aretxabaleta Aretxabaletako Udala / Ayuntamiento de Aretxabaleta 78.627,80 euro
Arrasate Arrasateko Udala / Ayuntamiento de Mondragón 106.336,59 euro
Astigarraga Astigarragako Udala / Ayuntamiento de Astigarraga 48.726,22 euro
Donostia-San Sebastián Donostia-San Sebastiángo Udala / Ayuntamiento de Donostia-San Sebastián 111.454,34 euro
Elgoibar Elgoibarko Udala / Ayuntamiento de Elgoibar 57.504,73 euro
Errenteria Errenteriako Udala / Ayuntamiento de Errenteria 51.541,90 euro
Eskoriatza Eskoriatzako Udala / Ayuntamiento de Eskoriatza 50.525,63 euro
Hernani Hernaniko Udala / Ayuntamiento de Hernani 62.731,77 euro
Ibarra Ibarrako Udala / Ayuntamiento de Ibarra 67.383,30 euro
Irun Irungo Udala / Ayuntamiento de Irun 73.943,52 euro
Oiartzun Oiartzungo Udala / Ayuntamiento de Oiartzun 122.862,78 euro
Ordizia Ordiziako Udala / Ayuntamiento de Ordizia 125.631,10 euro
Pasaia Pasaiako Udala / Ayuntamiento de Pasaia 37.376,07 euro
Tolosa Tolosako Udala / Ayuntamiento de Tolosa 75.637,28 euro
Usurbil Usurbilgo Udala / Ayuntamiento de Usurbil 75.294,88 euro
Zarautz Zarautzko Udala / Ayuntamiento de Zarautz 45.535,35 euro


